[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  002/2019
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. Marcelo Moreira Lopes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

1 - Que seja realizada a manutenção na estrada do Bairro Itaim, no morro do Sr Antônio Ribeiro, após a residência do Sr João Afonso, em caráter de urgência.
JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica, posto que, em virtude das chuvas, este morro ficou em condições lamentáveis de tráfego, dificultando o escoamento da produção agrícola dos moradores bem como, o perigo do ônibus escolar que por ali circula.
                      Diante disso, considerando a importância do pedido, solicito providências.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 27 de fevereiro de 2019.
Respeitosamente,
__________________________
Marcelo Moreira Lopes
Vereador
1